
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Διεύθυνση       : Σταδίου 29 
                           105 59 Αθήνα 
Ηλεκ. Ταχ.       : gendirka@ypakp.gr

ΠΡΟΣ: e-ΕΦΚΑ
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών
gd.oikon@efka.gov.gr
tm.dapanon@efka.gov.gr

ΘΕΜΑ : «Έγκριση των ημερομηνιών καταβολής των συντάξεων μηνός Απριλίου  2025 
του e-ΕΦΚΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73).
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄ 131) και το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και  Υφυπουργών» (Α΄ 91).
3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α΄ 130)

4. Την αριθμ. 65928/13.07.2023 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β΄ 4526).

5. Το με αριθμό πρωτ. 335122/07-03-2025 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ με το οποίο διαβιβάστηκε 
η με αρ. 68/Συν. 9/6-3-2025 (ΑΔΑ: ΨΣ3Τ46ΜΑΠΣ-ΖΕΕ) Απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

6. Την ανάγκη καθορισμού των ημερομηνιών καταβολής των συντάξεων του e-ΕΦΚΑ  
μηνός Απριλίου 2025 για την ομαλή ροή των πληρωμών των συντάξεων και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των συνταξιούχων του e-ΕΦΚΑ.

Εγκρίνουμε την αρ. 68/Συν.9/06.03.2025 απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ σύμφωνα με την 
οποία οι κύριες και επικουρικές συντάξεις μηνός Απριλίου 2025 του e-ΕΦΚΑ 
καταβάλλονται ως εξής:

1. (α) Κύριες συντάξεις από τα πρώην ταμεία μη μισθωτών ΟΑΕΕ, ΟΓΑ, ΕΤΑΑ,
(β) Κύριες συντάξεις που απονεμήθηκαν από τη σύσταση του ΕΦΚΑ και μετά, με το   
ν.4387/2016, μέσω του ΟΠΣ-ΕΦΚΑ και

mailto:gd.oikon@efka.gov.gr
mailto:tm.dapanon@efka.gov.gr
ΑΔΑ: 9Δ0846ΝΛΔΓ-ΜΝΛ



(γ) όλες οι επικουρικές συντάξεις του ιδιωτικού τομέα (μη μισθωτών και μισθωτών) να 
καταβληθούν στις 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη.
2. (α) Κύριες συντάξεις των πρώην Ταμείων Μισθωτών [ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, ΤΡΑΠΕΖΩΝ, ΟΤΕ, 
ΔΕΗ, ΛΟΙΠΩΝ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ (ΤΣΕΑΠΓΣΟ,ΤΣΠ-ΗΣΑΠ), ΝΑΤ, ΕΤΑΤ, ΕΤΑΠ-
ΜΜΕ], και
(β) Κύριες και επικουρικές συντάξεις του ΔΗΜΟΣΙΟΥ, να καταβληθούν στις 28 Μαρτίου 
2025, ημέρα Παρασκευή.  

                                                                                     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                          ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Eσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υφυπουργού (Τομέας Κοινωνικής Ασφάλισης)
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλίσεων
3. Γενική Διευθύντρια Κοινωνικής Ασφάλισης
4. Διεύθυνση Πρόσθετης και Επαγγελματικής Ασφάλισης (Δ16)
5. Διεύθυνση Παροχών Κύριας Σύνταξης (Δ17)

ΑΔΑ: 9Δ0846ΝΛΔΓ-ΜΝΛ


		2025-03-12T10:32:13+0200


		2025-03-12T11:06:04+0200
	Athens




